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miro-fix „H“ 

elastischer Netzschlauchverband mit  

Baumwollanteil 

Bestellinformationen: 

Breite Art-N° PZN Anwenoung VE 

A/1 00431 06852804 Finger 1 St. 

A 00432 06852810 
Hand, Arm,  

Fuß 
1 St. 

B 00433 06852827 Fuß, Knie, Kopf 1 St. 

C 00434 06852833 
Kopf, Arm, Fuß, 

Kinderrumpf 
1 St. 

D 00435 06852856 
Bein, mittlerer 

Rumpf 
1 St. 

E 00436 01180464 Rumpf 1 St. 

miro-fix „H“ ist ein elastischer Netzschlauchverband, der 

einen schnellen Verbandwechsel durch einfaches und viel-

seitiges Anlegen ermöglicht. Der Verband ist laufmaschen-

fest, salbenresistent, sterilisierbar und wirtschaftlich für 

den Anwender. Das Netzmaterial mit hohem Baumwoll-

anteil bietet angenehme Trageeigenschaften und optimale 

Luftdurchlässigkeit. 
 

 

Anwenoungsgebiete: 

• zur Verbandfixierung jeglicher Art 
 

Dehnung ca. (in %): siehe links  

Sterilisation: unsteril 

waschbar bis: entfällt 

CE-Kennzeichnung:  

Zolltarifnummer: 6002.4000 

Haltbarkeit: entfällt 

Klassifizierung: I unsteril 

Anhang: 
I und VII, 

nach RL 93/42 EWG 

Regel: 1 

Prooukt zum  

einmaligen Gebrauch 
  

ja 

(Länge: 25m gedehnt) 

Technische Daten sowie Toleranzangaben können bei Beoarf gesonoert angeforoert weroen. 

 

Materialzusammensetzung: 

57% Baumwolle 

31% Polyamid 

12% Elasthan 

 

Längsdehnung:                           290% 

Rückzugsvermögen:        91%, mind. 
 

Spezielle Lagervorschriften: 

First in - First out. Trocken lagern. Nicht längere Zeit in 

unmittelbarer Wärme (über 25°C) und/oder Kälte (unter 

10°C) lagern. Keine direkte Sonneneinstrahlung. 

Lagerung direkt neben Heizkörpern und/oder direkt 

neben Lagertoren und -türen vermeiden. 
   

Größe Breite 
(ungedehnt) 

Breite 
(gedehnt) 

Stiche 

A/1 11mm  
(9-13mm) 

110mm (90-

150mm) 
12 

A 20mm  
(17-23mm) 

230mm 
(220-300mm) 

24 

B 35mm  
(32-38mm) 

380mm 
(330-430mm) 

40 

C 46mm  
(42-50mm) 

450mm 
(410-530mm) 

54 

D 70mm  
(65-75mm) 

800mm 
(690-880mm) 

80 

E 80mm  
(76-84mm) 

885mm 
(800-975mm) 

90 


